
令和 2年 4月 10日 

生徒・保護者の皆様 

大阪緑涼高等学校 

校長 星野 智子 

 

 

臨時休校期間中の学校対応ついて（お知らせ） 

 

 

 春和の候、生徒・保護者の皆様におかれましては、ご清祥のこととお慶び申しあげます。保護者の皆

様方におかれましては、教育活動へのご理解とご支援に心から感謝申しあげます。 

 政府から「緊急事態宣言」が発令され、それに伴い本校行事等にも様々な変更が生じ、生徒や保護者

の皆様には、大変申し訳なく思っております。また、ご承知の通り本校は 5月 6日まで臨時休校となり、

臨時登校日も設定することが出来ない状況です。 

大阪府での深刻な感染拡大が広がりを見せる中、教職員についても「外出や人との接触機会の抑制」

を行い、感染拡大防止を図るため、出勤する日数と勤務時間を縮小しています。 

本校としては、制限された中ではありますが、生徒たちの学習・進路・資格や免許の取得等に支障が

生じないように対応をいたします。保護者の方におかれましても、生徒と一緒にご確認の上、見守って

いただきますようお願い申しあげます。 

 私たち一人ひとりが感染予防と体調管理に気を配り、必要最小限の外出にとどめ、この状況をともに

乗り越えて参りたいと存じます。皆様におかれましては、くれぐれもご自愛ください。 

 

記 

 

1．4 月 10 日（金）午後、各教科の学習課題プリントや学校新聞や学年・クラス・保健室などのお便り

などを郵送いたします。しっかりと一つひとつを読んで確認してください。課題等については、臨時

休校明けにはすべて提出できるよう、真剣に取り組んでください。14 日（火）までにご家庭に届かな

い場合は学校まで、ご連絡ください。 

2．臨時休校期間中、教員が 9 時から 15 時まで（土・日を除く）電話対応をしています。学年教員の出

校曜日は、郵送した学年通信に記載しています。ご確認の上、相談・質問等ありましたら学校までご

連絡ください。なお、事務室は 8時 30分から 15時 30分まで窓口業務を行っています。 

3．今年度第一回目の実用英語検定の申し込みに関しては 13 日以降詳細が明らかになる予定です。実施

の可否も含め判明し次第、本校ホームページでもお知らせします。 

4．感染状況の変化に応じて教育庁から新たな通達が出され、臨時登校日が設定できた際は谷学ネットと

ホームページでお知らせいたしますので、こまめにご確認ください。 

  学校電話番号：072－955－0718（代表） 

以上 


